“জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর
রহমানের জন্মশতবার্ষিকী উদ্‌যাপন সফল

বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা
কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

রবিবার, জুলাই ৩১, ২০২২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১৬ শ্রাবণ ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/ ৩১ জুলাই ২০২২ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৬২.০২২.২২.১৮০—বাংলাদেশের অকৃত্রিম বন্ধু, বর্ষীয়ান রাজনৈতিক ব্যক্তিত্ব এবং জাপানের সাবেক প্রধানমন্ত্রী মি. শিনজো আবে গত ০৮ জুলাই ২০২২ তারিখে জাপানের কানসাই অঞ্চলের নারা শহরে এক কাপুরুষোচিত নৃশংস হামলায় গুলিবিদ্ধ হন এবং হাসপাতালে চিকিৎসাধীন অবস্থায় মৃত্যুবরণ করেন। মৃত্যুকালে তাঁর বয়স হয়েছিল ৬৭ বছর।

২। মি. শিনজো আবে মৃত্যুতে জাপান হারালো অত্যন্ত প্রাজ্ঞ, বিচক্ষণ, একজন দেশপ্রেমিক নেতাকে, আর বাংলাদেশ হারালো এক অকৃত্রিম বন্ধু ও অত্যন্ত আপনজনকে। মি. শিনজো আবে নিহত হওয়ার ঘটনায় মন্ত্রিসভা গভীর শোক ও দুঃখ প্রকাশ করছে। একইসঙ্গে জাপানের সরকার, জনগণ এবং প্রয়াত মি. শিনজো আবে শোকসন্তপ্ত পরিবারের সদস্যদের প্রতি গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করে মন্ত্রিসভার ১০ শ্রাবণ ১৪২৯/২৫ জুলাই ২০২২ তারিখের বৈঠকে একটি শোকপ্রস্তাব গ্রহণ করা হয়।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত শোকপ্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম

মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(১২৯১৫)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার শোকপ্রস্তাব

ঢাকা: $\frac{১০ \text{ শ্রাবণ } ১৪২৯}{২৫ \text{ জুলাই } ২০২২}$